
1 
 

  
  

Lossnay VL-CZPVU-R/L-E 
Řada větracích jednotek s zpětným získáváním tepla pro 

domácnosti Lossnay přispívá ke čistému a zdravému 

vzduchu ve Vašem domově. 

 



2 
 

  
  

Tyto systémy jsou určeny k nepřetržitému 

odsávání z koupelen, kuchyní, toalet a 

technických místností, kde může být vzduch 

pravidelně znečištěn vysokou vlhkostí, výpary a 

chemikáliemi. 

Jednotka Lossnay přivádí vyvážený proud čerstvého vzduchu 

zvenčí do obytných prostor, jako jsou ložnice a obývací pokoje. 

Přitom jednotka minimalizuje energetické ztráty tím, že zpětně 
získává teplo z odsávaného vzduchu a předává ho 
přiváděnému čerstvému vzduchu. 

Tyto modely jednotek Lossnay jsou navrženy tak, aby byly co 
nejtišší, a proto jsou ideální pro obytné domy a byty, kde 

mohou obyvatelé využívat všech výhod větrání, aniž by 
věděli, že je jednotka v provozu. 



3 
 

  
  

Vestavěný bypass výměníku 

Tato funkce umožňuje jednotce přivádět čerstvý vzduch zvenčí bez zpětného získávání tepla. To 

může být ideální pro ochlazení obydlí, které se přes den přehřívá, když večer venkovní teplota 

klesne. Pomocí teplotních čidel může jednotka automaticky přejít do režimu bypassu, když zjistí, 

že prostor je teplejší, než je žádoucí, a venkovní vzduch je dostatečně chladný. 

Třetí slot por filtr 

Třetí slot pro filtr může obsahovat volitelný filtr NOx na straně přiváděného vzduchu, 

který čistí vzduch i v nejvíce znečištěném prostředí. Filtr zabudovaný v samotné 

jednotce umožňuje snadný přístup pro pravidelnou údržbu. 

Vestavěný ovladač s  LCD  

Ovladač LCD umožňuje snadné ovládání a uvedení jednotky do provozu. Na přehledném 
displeji zobrazující provozní režimy a stavy jednotky. Lze uložit až 4 rychlosti, aby bylo 
zajištěno přesné nastavení. 

Filtrace 
škodlivin 



4 
 

  
  

  

VL-CZPVU-R/L-E 
Lossnay pro domácnosti 

MODEL VL-250CZPVU-R/L-E VL-350CZPVU-R/L-E VL-500CZPVU-R/L-E 

Rozměry V x Š x H (mm) 563 x 595 x 386 623 x 658 x 462 

32 

632 x 725 x 586 

Hmotnost (kg) 26 

1,0 

125 

39 

2,3 

Napájení 

Max. provozní proud (A) 

Bypass pro letní provoz 

220-240V 50Hz 

1,32 

Úplný bypass 

150 Průměr přípojek potrubí (mm) 160 / 180 

Standardní filtr 

(ISO 16890:2016/EN779:2012) 

Přívod Hrubý 55 % / G3 

Hrubý 55 % / G3 

NOx 90 % 

Odtah 

Přívod 

Odtah 

Volitelný filtr 

ePM2.5 50 % 

VL-250CZPVU-R/L-E VL-350CZPVU-R/L-E VL-500CZPVU-R/L-E 

SFP W/(l/s)       Účinnost zpětného zisku tepla (%)      SFP W/(l/s)    Účinnost zpětného zisku tepla (%)       SFP W/(l/s)    Účinnost zpětného zisku tepla (%) 

K + 1 (21 l/s) 

K + 2 (29 l/s) 

K + 3 (37 l/s) 

K + 4 (45 l/s) 

K + 5 (53 l/s) 

K + 6 (61 l/s) 

K + 7 (69 l/s) 

0,62 

0,67 

0,79 

1,00 

1,19 

- 

90 

89 

88 

87 

87 

- 

0,86 

0,80 

0,84 

0,96 

1,08 

1,28 

- 

90 

90 

89 

89 

88 

87 

- 

0,80 

0,72 

0,74 

0,82 

0,91 

1,09 

1,24 

91 

90 

90 

89 

88 

88 

88 - - 



5 
 

  
 

VL-CZPVU-R/L-E 
Lossnay pro domácnosti 

Charakteristiky ventilátorů a hlukové údaje 

*dB(A) hladina akustického tlaku je měřená ve vzdálenosti 3 m,  volné pole. Na vyžádání je k dispozici úplné spektrum akustického výkonu do potrubí. 

VL-250CZPVU-R/L-E 350 

300 

250 

200 

150 

100 

50 

32.2 

Statický tlak (Pa) 
32.6 

24.2 

25.6 
19.0 

30 

26.2 
18.8 

10.8 
0 9.2 17.3 

40 

27.0 34.1 

0 10 20 50 60 70 80 90 100 

Průtok vzduchu (l\s) 

VL-350CZPVU-R/L-E 300 

250 

200 

150 

100 

50 

36.2 

Statický tlak (Pa) 37.1 

30.3 

31.4 

31.4 25.0 
25.8 

13.6 

20 

16.1 
0 17.4 

40 

26.7 32.3 38.8 

120 0 60 80 100 140 

Průtok vzduchu (l\s) 

VL-500CZPVU-R/L-E 450 

400 

350 

300 

250 

200 

150 

100 

50 

36.5 

Statický tlak (Pa)  
37.5 

27.5 

28.9 38.1 
21.4 

21.7 30.2 
11.6 

11.4 

40 

23.5 

80 

12.7 0 

0 20 60 100 120 140 160 180 

Průtok vzduchu (l\s) 

 
CS-MTRADE, s.r.o. 
Průmyslová 526, 530 03  Pardubice 
Tel.: +420 466 750 311 Fax: +420 466 750 311 
E-mail: info@csmtrade.cz 


